20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_781832069.html 1/5

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 006
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 489

No dia 19 de Abril de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO , inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente
representado por FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO , portador do CPF n° 24623393100, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TATIANE SANTOS COSTA 11084714639  CNPJ: 38.404.098/0001-15

Representante: Tatiane Santos Costa

Telefone: (64) 3553-9793

Email: startshopsaosimao@gmail.com

Endereço: AV BRASIL, 162 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

39 BOLSA DE VINIL PARA CARRO
FUNCIONAL Informações do produto:
Desenvolvida para permitir a substituição
para prolongar a vida útil do seu carro
funcional, visando melhor custo benefício.
Disponível nas cores: Amarela, Azul, Verde,
Vermelha. A BOLSA DE VINIL PARA
CARRO FUNCIONAL é utilizada para
colocação de detritos. Muito prática e
resistente é encaixada em carros funcionais,
ampliando a qualidadee praticidade nos
serviços de limpeza. A bolsa de vinil é
utilizada para prevenir em caso de cortes,
furos ou rasgos em sacos plásticos de lixo,
ela suporta todo o lixo e impede que os
detritos caiam e se espalhem pelo chão.
BOLSA EM VINIL 128L COM ZÍPER ALTA
CAPACIDADE. Altura: 44,4 cm. Largura: 83,8
cm. Profundidade: 26,7 cm. Capacidade: 128
L. A embalagem deverá conter
externamente: Rotulo com de Identificação
do Produto contendo suas especificações,
procedência e quantidade. Produto de
referência: BRALIMPIA ou produto similar ou
produto de melhor qualidade.

10,00 UN NOBRE NOBRE R$ 101,00 R$1.010,00

81 DESODORISADOR 400ML Desodorizador
de ar spray acondicionado em Lata Metálica
Aerosol de 400ml.

300,00 UN BOM AR AIRWICK R$ 5,84 R$1.752,00

83 DISCO ABRASIVO P/ ENCER. PRETO 350
MM - DISCO REMOVEDOR 350MM POSSUI
ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES
ECROSTAS DO PISO; CONSTITUIDO DE
FIBRAS SINTETICAS E ABRASIVOS PARA
MELHOR DURABILIDADE, NA COR PRETA.

150,00 UN NOBRE NOBRE R$ 11,95 R$1.792,50

85 DISCO ABRASIVO P/ ENCER. VERDE 350
MM - disco para lavagem de pisos frios de
grande durabilidade que remova de maneira
eficaz sujeiras impregnadas, riscos e
manchas, deixando a superfície pronta para
a reaplicação do acabamento, com diâmetro
de 350 mm. Refil para enceradeira, medindo
350 mm, circular, composto de fibra sintética
com mineral abrasivo, na cor verde, ideal
para remover sujeira de superfícies como
pisos, paredes, bancadas, equipamentos e
utensílios. Validade mínima 24 meses a
contar da data de entrega. A embalagem
deverá conter externamente: Rotulo com de
Identificação do Produto contendo suas
especificações, data de validade,
procedência e quantidade Produto de
referência: SCOTCH-BRITE, 3M ou produto
similar ou produto de melhor qualidade.

150,00 UN NOBRE NOBRE R$ 12,40 R$1.860,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_781832069.html 2/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

87 DISCO BRANCO LUSTRADOR 350MM - O
disco branco é utilizado para aumentar o
brilho do pisoapós o polimento, constituído
de uma manta de não-tecido formada por
fibras sintéticas e mineral abrasivo,
espalhados por todo o disco e unidos por
uma resina sintética. Este disco é utilizado a
seco sobre acabamentos macios
(especialmente ceras de carnaúba) para
proporcionar um alto nível de brilho do
acabamento após o polimento, sem
ocasionar sua remoção. Usado em
enceradeiras ou limpadoras automáticas de
baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona
um alto nível debrilho, sem remoção do
acabamento. Disco para dar brilho e
polimento de pisos efreios. Refil para
enceradeira, medindo 350 mm, circular,
composto de fibra sintética com mineral
abrasivo, na cor verde, ideal para remover
sujeira de superfícies como pisos, paredes,
bancadas, equipamentos e utensílios.
Validade mínima 24 meses a contar da data
de entrega. A embalagem deverá conter
externamente: Rotulo com de Identificação
do Produto contendo suas especificações,
data de validade, procedência e quantidade.
Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou
produto similar ou produto de melhor
qualidade

50,00 UN NOBRE NOBRE R$ 13,40 R$670,00

88 DISCO BRANCO LUSTRADOR 410MM - O
disco branco é utilizado para aumentar o
brilho do piso após o polimento, constituído
de uma manta de não-tecido formada por
fibras sintéticas e mineral abrasivo,
espalhados por todo o disco e unidos por
uma resina sintética. Este disco é utilizado a
seco sobre acabamentos macios
(especialmente ceras de carnaúba) para
proporcionar um alto nível de brilho do
acabamento após o polimento, sem
ocasionar sua remoção. Usado em
enceradeiras ou limpadoras automáticas de
baixa rotação (175 - 300 rpm). Proporciona
um alto nível debrilho, sem remoção do
acabamento. Disco para dar brilho e
polimento de pisos efreios. Refil para
enceradeira, medindo 410 mm, circular,
composto de fibra sintéticacom mineral
abrasivo, na cor verde, ideal para remover
sujeira de superfícies como pisos, paredes,
bancadas, equipamentos e utensílios.
Validade mínima 24mesesa contar da data
de entrega. A embalagem deverá conter
externamente: Rotulo comde Identificação do
Produto contendo suas especificações, data
de validade,procedência e quantidade.
Produto de referência: SCOTCH-BRITE ou
produto similar ouproduto de melhor
qualidade.

50,00 UN NOBRE NOBRE R$ 14,40 R$720,00

94 ESCOVÃO 20,00 CX RODOBEM RODOBEM R$ 14,93 R$298,60

97 ESPONJA DE AÇO PACOTE C/14
PRODUTO DE REFERENCIA: BOMBRIL OU
PRODUTO SIMILAR OU PRODUTODE
MELHOR QUALIDADE.

300,00 PCT ASSOLAN ASSOLAN R$ 16,78 R$5.034,00

98 ESPONJA DUPLA FACE - ESPONJA
Multiuso tem 2 lados: um remove a sujeira e
gorduras mais difíceis (parte verde) e o outro
pode ser utilizado nas superfícies mais
delicadas.

4.000,00 UN NOBRE NOBRE R$ 0,43 R$1.720,00

106 FIBRA VERDE DE LIMPEZA PESADA -
FIBRA ADESIVA PARA LIMPEZA
PESADA102X260MM. FIBRA DE LIMPEZA
DE SERVIÇO PESADO, REFIL PARA RODO
PEGA FIBRA, COMPOSTO DE
FIBRASINTÉTICA COM MINERAL
ABRASIVO, NA COR VERDE,
RETANGULAR, DE ESPESSURA 14 MM,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 102 X 260
MM, IDEAL PARA REMOVER SUJEIRA DE
SUPERFÍCIESCOMO PISOS, PAREDES,
BANCADAS, EQUIPAMENTOS E
UTENSÍLIOS. PACOTE COM 5 FIBRAS

200,00 PCT NOBRE NOBRE R$ 6,92 R$1.384,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_781832069.html 3/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

113 GARRAFA TERMICA 1,8 LTS Pressão A
garrafa de bomba Lúmina possui exterior em
aço inox escovado com uma camada de
verniz que evita possíveis manchas; Não
pinga após servir, mantendo a higiene e
limpeza do local onde se encontra e possui
capacidade de armazenar 1,8L.
COMPOSIÇÃO/CARACTERÍSTICAS: 01
Garrafa Térmica Lúmina REF. 9750PR ITEM:
54914. Dimensões Produto (Compr. X Larg.
X Alt.): 152 x 135 x 367 mm. Capacidade:
1,8L. Garrafa de mesa, uso e transporte na
vertical. Conservação térmica de líquidos
frios e quentes. Sistema de bomba exclusivo.
Jato forte e preciso. Não pinga. Ampola de
vidro. Não deixa manchas. Conservação
térmica de, no mínimo, 6 horas. Dimensões
Do Produto: Altura: 36,7 Cm Largura: 13,5
Cm Profundidade: 15, Cm Peso: 300 Kg

20,00 UN INVICTA INOX R$ 57,79 R$1.155,80

114 GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1LT
GARRAFA TÉRMICA COM CORPO
EXTERNO EM MATERIAL PLÁSTICO
AMPOLA DE VIDRO, ROLHA DOSADORA,
E COPO MULTIUSO; COM FECHAMENTO
ROSQUEÁVEL; COM ALÇA EM
POLIPROLENO; CORES VARIADAS;
PRODUTO DE 1ª QUALIDADE;
CAPACIDADE PARA 1000ML. NA
EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE
CONTER: IDENTIFICAÇÃO,
INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM,
VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE,
TABELA NUTRICIONAL (QUANDO
HOUVER), E TODAS AS OUTRAS
EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE
ROTULAGEM.

20,00 UN INVICTA IDEAL R$ 19,35 R$387,00

162 PALITO DE DENTE (100X1) - Para remover
detritos de alimentos que possivelmente
possam ficar entre os dentes.
Especificações: Palitos de dente, roliços de
madeira, muito resistente. Embalagem:
Contém 100 unidades. A embalagem deverá
conterexternamente: Rotulo com de
Identificação do Produto contendo suas
especificações, data de validade,
procedência e quantidade. Produto de
referência: GINA ou produto similar ou
produto de melhor qualidade.

360,00 CX PARANA MADEIRA R$ 0,49 R$176,40

185 PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA
(12X1)- Prendedor de roupas de boa
qualidade. Tamanho Aprox: 8cm x 1cm x
1,5cm. Conteúdo da embalagem: Pacote
com 12 Prendedores.A embalagem deverá
conter externamente: rotulo com de
Identificação do Produto contendo suas
especificações, procedência e quantidade.
Produto de referência: THEOTO ou produto
similar ou produto de melhor qualidade.

100,00 PCT RODOBEM 4 ESTAÇOES R$ 1,53 R$153,00

186 PULVERIZADOR SPRAY 500ML EM
PLASTICO - ESPECIFICAÇÕES: branco
Frasco de Spray De Limpeza / 500 ml.
Plástico Garrafa com Pulverizador de Gatilho.
Material: PEAD. CAPACIDADE: 500 ML.
DISPONÍVEL: bomba de pulverizador da
névoa, bomba da Loção, pulverizador do
Disparador, tampa do Disco, tampa Flip top,
tampa de Rosca, etc. APLICAÇÃO:
adequado para uma variedade de aplicações,
incluindo produtos para cuidados pessoais,
produtos químicos, produtos de jardinagem,
detergentes e produtos de cuidados para
animais de estimação. Alta qualidade.
Material é ambiental do meio ambiente e
recicláveis < br/>, passar o teste DO GV.
Teste de Vácuopara garantir que não haja
vazamento < br/>; < br/> 4 pessoas QC para
garantir que cada garrafa é em boa
qualidade. A embalagem deverá conter
externamente: rotulo com de Identificação do
Produto contendo suas especificações,
procedência e quantidade. Produto de
referência: PLASTIC, SANREMO ou produto
similar ou produtode melhor qualidade.

200,00 UN NOBRE NOBRE R$ 5,37 R$1.074,00

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_781832069.html 4/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

193 REMOVEDOR DE CERAS E
IMPERMEABILIZANTES - Caixa com 4
unidades de 5Litros/Unidade.Produto
alcalino, líquido e concentrado à base de
alcalinizante. Características/Benefícios:
Removedor ideal onde hajanecessidade do
sistema HS (High Speed) que favorece a
remoção de múltiplas camadas de ceras e
impermeabilizantes à basede água,
economizando tempo e os custosde uma
remoção. Formulado para remoção de ceras
metalizadas e impermeabilizantedo tipo HS e
produtos composto a base de polímeros
acrílicos, emulsão de EBD,endurecedores,
metalizantes, formadores de filme de alta
densidade em pisos frios. Produto de alta
tecnologia que busca nosporos do material
aplicado as sujeiras mais difíceis deixando-os
totalmente limpos. A ação deste produto
elimina a resistência de coalisão de suas
moléculas e a impermeabilidade,
promovendo a umectação do filme e a
penetração nas sujidadese película de brilho
e sua total remoção. Além de ser um ótimo
desengraxante para pisos frios. Desenvolvido
para remoção de ceras e impermeabilizantes
em unidades de assistência à saúde,
cozinhasindustriais, lanchonetes, fast-food,
cantinas, bares, restaurantes e outros.
Indicado para superfícies que apresentam
brilhoinsatisfatório, manchas, arranhõese
escurecimento após várias aplicações de
ceras, impermeabilizantes e
seladores.Removedor de ação rápida, agindo
com eficiência e economia sobre diversos
tiposde ceras e impermeabilizantes à base
d'água. Aplicado com o auxílio de uma
enceradeira industrial acompanhada do disco
removedor azul ou preto para um melhor
desempenho do produto. Não é
recomendável o uso doméstico ou puro
devido a sua alcalinidade. Produto de uso
profissional, não deve ser usado sem os
devidos conhecimentos técnicos.
Composição: Características Físico-
Químicas: Aspecto: LíquidoHomogêneo, Cor:
Incolor, Odor: Característico do produto, pH
(puro): 13,0 - 14,0, Peso Específico: 0,980 -
1,30 g/cm3. Apresentação: Caixa com 4
unidades de 5Litros/Unidade. Produto de
referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY,
GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de
melhor qualidade. OBS: GANHADOR
DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO,
TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES

150,00 CX START MAGICO R$ 99,95 R$14.992,50

194 REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO
COM 50 ML - Descrição do produto: Eficiente
na remoção de ferrugem, prático e fácil de
ser usado e elimina manchas dos tecidos em
poucos minutos. Modelo: Tira Ferrugem,
Composição: Amina Graxa Etoxilada,
ÁcidoOxalico, Coadjuvantes, Solventes,
Agente de Controle de PH, Atenuador de
Espumae Veículo. Capacidade (Litros): 50ml,
Função: Remover Ferrugem, Outros:
ProdutoFrágil, Tipo: Liquido, Unidade:
Unitário, Quantidade: De 01 ml a 50 ml,
Dimensões do produto: Largura: 5,00 cm,
Altura: 9,00 cm, Profundidade: 3,00 cm,
Peso: 62,00 g. A embalagem deverá conter
externamente: Rotulo com de Identificação
do Produto contendo suas especificações,
data de validade, procedência e
quantidade.Produto de referência: SEMORIN
ou produto similar ou produto de melhor
qualidade.

150,00 UN START AZULIM R$ 4,45 R$667,50

196 RODO DE MADEIRA 60 CM COM CABO
ROSQUEÁVEL

200,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 6,95 R$1.390,00

198 RODO PLÁSTICO DE 60 CM COM CABO
ROSQUEÁVEL EM PLÁSTICO. 1
QUALIDADE.

300,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 7,79 R$2.337,00

199 RODO PUCHA E SECA 60 CM 30,00 UN SANTA MARIA SANTA MARIA R$ 24,97 R$749,10

219 SUPORTE DE PAREDE P/ COPO
DESCARTAVEL DE 200ML

20,00 UN NOBRE MULTICOPO R$ 29,73 R$594,60

20/04/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/21229/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_781832069.html 5/5

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

225 VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO -
com cabo em madeira

120,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 5,83 R$699,60

226 VASSOURA DE PELO 60 CM em madeira
com cabo rosqueável em madeira

50,00 UN RODOBEM RODOBEM R$ 11,60 R$580,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram
esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 20/04/2022 , a contar do dia 19/04/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

TATIANE SANTOS COSTA 11084714639
38.404.098/0001-15